
 

COMUNE DI NULE 
 

PROVINCIA DI SASSARI 
____________________________________________ 

N° 59 Reg. Generale Determinazioni 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE N° 35 DEL 03-02-2026 
 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ANAC DOVUTO SU N. 3 GARE D'APPALTO. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con atto consiliare n. 13 in data 29 
Maggio 2017; 

 
VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi, approvato con deliberazione di 
G.C. n. 01 del 13 Marzo 2021, e sue successive modificazioni ed integrazioni; 
 
PREMESSO CHE:  

- con Provvedimento Sindacale n. 09 del 03.11.2020 la sottoscritta è stata nominata Responsabile 
dell’Area Amministrativa; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28.02.2025 è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025/2027; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 31.03.2025 è stato approvato il PEG 2025; 
 
CONSIDERATO: 

- che l’ANAC determina annualmente l’ammontare delle contribuzioni ad essa dovute dai 
soggetti, pubblici e privati, sottoposti alla sua vigilanza, ai fini della copertura dei costi 
relativi al proprio funzionamento; 

- che dette contribuzioni si sostanziano in versamenti da effettuare alla richiesta del codice 
CIG, il cui ammontare è rapportato all’importo a base d’asta dei lavori, servizi o forniture da 
affidare; 

- che la corresponsione di detto contributo da parte delle stazioni Appaltanti avviene tramite 
pagamento del bollettino MAV (pagamento mediante avviso); 

- che questo ente con: 
 determinazione n. 289 del 04.12.2026 ha dato avvio al procedimento di affidamento 

diretto del Servizio di Ludoteca per n. 3 anni (2026/2027/2028), non ancora 
concluso, per un importo totale presunto di € 122.160,00 (oltre iva); 

 determinazione n. 186 del 18.08.2026, con la quale si è aggiudicata mediante RDO 
sulla piattaforma Sardegna Cat il servizio di ristorazione scolastica a.s. 2025/2026 – 
2026/2027 alla ditta Cooperativa Sociale Progetto H Soc. Coop. Sociale via Emilio 
Lussu – Macomer P.I. 00614780914. CIG B7F8253DF3; 

 determinazione n. 322 del 29.12.2025, con la quale si è affidato direttamente il 
Servizio Educativo Territoriale (SET) e Servizio Educativo Specialistico (SES) per 
un importo pari ad euro 127.056,000 (oltre iva) alla COOPERATIVA LES 

ORIGINALE



DELICES SOC. COOP. SOCIALE ONLUS con sede in BUDDUSO’ CORSO 
VITTORIO EMANUELE, 59, CIG B9A1598A46; 

- che occorre, pertanto, liquidare per ogni gara avviata l’importo di euro 35,00 quale 
contributo ANAC; 

 
VISTI: 

- Il D.Lgs. 267/2000; 
- Il D.Lgs. 50/2016; 
- La L. 241/90; 
- Il bilancio 2025; 

 
DETERMINA 

Di dare atto di quanto specificato in premessa; 
di impegnare la somma: 

-  Di euro 35,00 sul capitolo 2490/1 per contributo ANAC, relativo alla gara di 
affidamento del Servizio di Ludoteca per n. 3 anni (2026/2027/2028), non ancora 
concluso, per un importo totale presunto di € 122.160,00 (oltre iva); 

- Di euro 35,00 sul capitolo 1240/1 per contributo ANAC relativo alla gara di affidamento 
del servizio di ristorazione scolastica a.s. 2025/2026 – 2026/2027 alla ditta Cooperativa 
Sociale Progetto H Soc. Coop. Sociale via Emilio Lussu – Macomer P.I. 00614780914. 
CIG B7F8253DF3; 

- di euro 35,00 sul cap. 2490/5 per contributo ANAC dovuto sul CIG B9A1598A46, 
relativo alla gara di affidamento del Servizio Educativo Territoriale (SET) e Servizio 
Educativo Specialistico (SES) per un importo pari ad euro 127.056,000 (oltre iva) alla 
COOPERATIVA LES DELICES SOC. COOP. SOCIALE ONLUS con sede in 
BUDDUSO’ CORSO VITTORIO EMANUELE, 59; 

- di liquidare e autorizzare il pagamento suindicato in favore dell’Autorità di Vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori servizi e forniture tramite bollettino quadrimestrale MAV 
(pagamento mediante avviso). 

 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

Mulas Maria Grazia Mulas Maria Grazia 

 
  



 

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna,  
� alla Segretaria per la registrazione, la numerazione e la pubblicazione all’Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi  
� all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
Nule, lì ______________ 

  
 

timbro 
 
 

Il Responsabile Del Procedimento  
(Mulas Maria Grazia) 

__________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Nule, lì ______________ 

 
  

 
timbro 

 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

____________________________ 

 
Ai sensi dell’art.153 comma 5°del D.lgs 267/2000 si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria 
 
Nule, lì _______________ 
 

  
 

timbro 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

(Rag. Caterina Sechi) 
____________________________ 

 

 


